Pubenza 2026, documento que forma parte integral del proceso. El Municipio de Popayan 
cuenta con disponibilidad presupuestal para la ejecucidn de la convocatoria, conforme al 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2025.CEN.01.6645 del 13 de noviembre 
de 2025, por valor de quinientos treinta millones de pesos ($530,000,000).

OBJETO

$530,000,000

Que, en garantia de transparencia y objetividad, la Secretaria de Culture y Turismo 
conformo un equipo de jurados externos interdisciplinarios con experiencia en las 
distintas areas artisticas involucradas, quienes evaluaron las propuestas conforme a los